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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

I punësuar : 

I vetëpunësuar : 

I vetëpunësuar në bujqësi : 

Fëmijë 0-12 muaj : 

Fëmijë 1-18 vjeç : 

Invalid i plotë : 

Invalid i pjesshëm : 

Invalid lufte : 

Veteran lufte : 

Pensionist pa afat : 

Sigurim vullnetar : 

Pensionist me afat : 

Anëtar i Papaguar i Familjes : 

Përfitues të tjerë nga ISSH : 

Pension Social : 

Përfituese e lejes së lindjes : 

KARTELË INFORMATIVE

Karta e Shëndetit

Përfitimi i shërbimeve shëndetësore pa pagesë ose me pagesë të pjesshme

Identifikimi i qytetarit në kategorinë e përfitimit të shërbimeve shëndetësore.

1. I punësuar
2. I vetëpunësuar
3. I vetëpunësuar në bujqësi
4. Fëmijë 0-12 muaj
5. Fëmijë 1-18 vjeç
6. Invalid i plotë
7. Invalid i pjesshëm
8. Invalid lufte
9. Veteran lufte
10. Pensionist pa afat
11. Pensionist me afat
12. Anëtar i Papaguar i Familjes
13. Përfitues të tjerë nga ISSH
14. Pension Social
15. Përfituese e lejes së lindjes
16. Sigurim vullnetar
17. Student 18-25 vjeç
18. Invalid para/tetraplegjik
19. I verbër
20. Jetim
21. Grua shtatzënë
22. Person me aftësi të kufizuar
23. Person që trajtohet me ndihmë ekonomike
24. I papunë punëkërkues
25. Azilkërkues
26. Viktima të trafikimit
27. Persona me Sëmundje Kronike sipas përcaktimeve të Ministrisë së Shëndetësisë
28.Ish-të dënuarit dhe të përndjekurit politikë 
29.Person në IEVP



2

Kontrata me Fondin e 
Sigurimit të Detyrueshëm të 
Kujdesit Shëndetësor/ 
Dokumenti që vërteton 
derdhjen e kontributit 
vullnetar pranë Drejtorisë 
Rajonale/ Degës

Drejtoria Rajonal/ Degës së 
Fondit të Sigurimit të 
Detyrueshëm të Kujdesit 
Shëndetësor

Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

2

Vërtetim nga universiteti 
përkatës, brenda ose jashtë 
vendit (i përkthyer dhe 
noterizuar për universitetet 
jashtë vendit)

Universiteti përkatës Po

1

Vërtetim invaliditeti nga 
KMCAP/ Libreza e 
invaliditetit nga Instituti i 
Sigurimeve Shoqërore

KMCAP/ Instituti i Sigurimeve 
Shoqërore

Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

2

Libreza përkatëse e lëshuar 
nga Drejtoria Rajonale e 
Shërbimit Social Shtetëror 
ose vendim i Komisionit të 
Verbërisë

"Drejtoria Rajonale e Shërbimit 
Social Shtetëror"

Po

1
Libreza përkatëse e lëshuar 
nga Drejtoria Rajonale e 
Shërbimit Social Shtetëror

Drejtoria Rajonale e Shërbimit 
Social Shtetëror

Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1
"Vërtetim i/ e konsultorit 
mjeku/ fëmija për periudhën 
e shtatzanisë"

Qendra Konsultore e Gruas Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Vendimi i KMCAP
Komisioni Mjekësor i Caktimit të 
Aftësisë për Punë (KMCAP)

Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

2

Vërtetim nga njësia e 
pushtetit vendor për 
personat e familjes që 
përfiton ndihmën ekonomike

Shërbimi Social Shtetëror Po

1
"Kartela personale e 
punëkërkuesit të papunë"

Zyra Rajonale e Shërbimit 
Kombëtar të Punësimit

Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Leje qëndrimi
Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe 
Migracionit

Jo

1
Lista emërore e lëshuar nga 
Njësia Antitrafik e Ministrisë 
së Punëve të Brendshme

Ministria e Punëve të 
Brendshme

Jo

1
Përgjigja e konsultës së 
specializuar që vërteton 
diagnozën kronike

Institucioni i kujdesit 
shëndetësor përkatës

Po

2 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

1 Dokument identifikimi Zyrat e Gjendjes Civile Po

2

Vërtetim për dhënie statusi i 
lëshuar nga Instituti i 
Integrimit Ish-të 
Përndjekurve Politikë për 
grupin A1 ose B

Instituti i Integrimit Ish-të 
Përndjekurve Politikë

Po

Viktima të trafikimit : 

Persona me Sëmundje Kronike sipas përcaktimeve të Ministrisë së Shëndetësisë : 

Ish-të dënuarit dhe të përndjekurit politike : 

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

Grua shtatzënë : 

Person me aftësi të kufizuara : 

Person që trajtohet me ndihmë ekonomike : 

I papunë punëkërkues : 

Azilkërkues : 

Student 18-25 vjeç : 

Invalid para/ tetraplegjik : 

I verbër : 

Jetim : 



1
Vërtetim nga  Institucioni i 
Ekzekutimit të Vendimeve 
Penale (IEVP)

Drejtoria e Përgjithshme e 
Burgjeve

Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Online nëpërmjet portalit e-
Albania;
Sporteli Adisa; 
Pranë pikave të shpërndarjes së 
kartës së shëndetit ku drejtohen 
nga mjeku i familjes

Kudo në vend;
Sporteli ADISA: në Kavajë, 
Krujë, Fier, Gjirokastër, 
Maliq, Belsh, Patos dhe 
Shkodër; 
Në çdo qytet të Republikës 
së Shqipërisë

Online në portalin e-Albania.al;
Në të gjitha sportelet dhe 
qendrat ADISA në Kavajë, Fier, 
Gjirokastër, Maliq, Belsh, Patos 
dhe Shkodër;
Në pikat e shpërndarjes të 
miratuara nga Drejtori i 
Përgjithshëm i Fondit

Online: 24 orë; 
ADISA: E hënë- E premte 
ora 08:00 -15:00;
FSDKSH: E hënë- E enjte, 
ora 08:00- 16:30; 
E premte, ora 08:00- 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë                   Web-i i Institucionit                     Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor (FSDKSH)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
FSDKSH:www.fsdksh.com.al
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

Menjëherë

Karta e Shëndetit
1. I punësuar - 1 vit nga data e lëshimit
2. I vetëpunësuar - 3 muaj nga data e lëshimit
3. I vetëpunësuar në bujqësi - Sipas afatit nga sistemi online ISSH
4. Fëmijë 0-12 muaj - Nga data e lëshimit deri në moshën 12 muaj
5. Fëmijë 1-18 vjeç - Nga data e lëshimit deri në moshën 18 vjeç
6. Invalid i plotë - Sipas afatit nga sistemi online ISSH
7. Invalid i pjesshëm - Sipas afatit nga sistemi online ISSH
8. Invalid lufte - Pa afat 
9. Veteran lufte - Pa afat
10. Pensionist pa afat - Pa afat
11. Pensionist me afat - 1 vit nga data e lëshimit
12. Anëtar i Papaguar i Familjes - 3 muaj nga data e lëshimit
13. Përfitues të tjerë nga ISSH - Sipas afatit nga sistemi online ISSH / 1 vit
14. Pension Social - Sipas afatit nga sistemi online ISSH / 1 vit
15. Përfituese e lejes së lindjes - Sipas afatit nga sistemi online DPT
16. Sigurim vullnetar - Sipas kontratës me FSDKSH 
17. Student 18-25 vjeç - 1 vjeçar nga data e lëshimit deri në moshën 25 vjeç
18. Invalid para/tetraplegjik - Nga data e lëshimit të kartës deri në afatin e vërtetimit
19. I verbër - Me afat sipas librezës / vendimit të komisionit
20. Jetim - Sipas afatit të librezës por jo përtej moshës 25 vjeç
21. Grua shtatzënë - Me afat sipas vërtetimit
22. Person me aftësi të kufizuar - Me afat sipas vendimit
23. Person që trajtohet me ndihmë ekonomike - 3 mujor nga data e lëshimit të kartës
24. I papunë punëkërkues - 3 mujor nga data e lëshimit të kartës
25. Azilkërkues - Nga data e lëshimit deri në afatin e qëndrimit sipas përcaktimit në lejen e qëndrimit
26. Viktima të trafikimit - Një vjeçar nga data e lëshimit të vërtetimit
27. Persona me Sëmundje Kronike sipas përcaktimeve të Ministrisë së Shëndetësisë - Pa afat
28.Ish-të dënuarit dhe të përndjekurit politikë - Pa afat
29.Person në IEVP - Sipas periudhës së përcaktuar në dokument

Person në Institucionet e Ekzekutimit të Vendimeve Penale : 

6. Ku mund të aplikoj?



16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

Ligji Nr. 10 383, datë 24.2.2011, "Për sigurimin e Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Republikën e Shqipërisë", i 
ndryshuar
Vendim Nr. 307, datë 21.5.2014, "Për Regjistrimin dhe Identifikimin e Personave të Siguruar nga Sigurimi i Detyrueshëm 
Shëndetësor"
Udhëzim Nr. 1, datë 13.01.2017, "Për Kartën e Shëndetit"
Vendim Nr. 955, datë 29.12.2014, "Për përcaktimin e kategorive të individëve të siguruar që përjashtohen nga pagesat e 
drejtpërdrejta të shërbimeve shëndetësore", i ndryshuar
Urdhër Nr.  253, datë 18.10.2017, "Për lehtësimin e kërkesave për shërbimet e ofruara nga Fondi"
Urdhër Nr. 266, datë 25.10.2017, "Për lehtësimin e identifikimit të personave të siguruar nga sigurimi i detyrueshëm 
shëndetësor me kartën e shëndetit"


